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AUTONOMER BUS

Retrouvez plus de quiz vidéo
sur www.vocable.fr

QUIZ

1.	� Wie lange ist der Bus ohne 
Fahrer in Bad Birnbach schon 
unterwegs?

	 a) 3 Jahre
	 b) 1 Jahr
	 c) 2 Jahre

2.	� Wie viele Personen darf der Bus 
befördern?

	 a) 5 Personen
	 b) 6 Personen
	 c) 15 Personen

3.	 Warum ist noch ein Fahrbegleiter an Ort?
	 a) aus Sicherheitsgründen
	 b) weil der Bus nicht allein bremsen kann
	 c) um die Geschwindigkeit zu steuern

4.	 Für den Verkehrsminister ist der Bus…
	 a) eine gefährliche Sache
	 b) ein Vorzeigeprojekt
	 c) ein persönliches Anliegen

5.	� Wenn der Bus unterwegs wird, wird die Höchstgeschwindigkeit 
auf der Straße begrenzt.

	 a) auf 40 kmh
	 b) auf 50 kmh
	 c) auf 30 kmh

Lösungen : 1. c) - 2. b) - 3. a) - 4. b) - 5. c).

1.

2.

3.

4.

5.


